

令和3年度事業実績

1. 業務概況

(金額単位：千円)

区 分		金 額
基 金	基 金 残 高	8,615,576
債 務 保 証	保 証 引 受	52,976,175
	うち銀行等	92,800
	保 証 残 高	364,821,917
	うち銀行等	134,236
求 償 権	代 位 弁 済	294,279
	求 償 権 残 高	2,299,816

※保証残高における極度貸付の金額は極度額によっております。

2. 財務の状況

貸借対照表
(令和4年3月31日)

(金額単位：千円)

資 産		負債・資本	
科 目	金 額	科 目	金 額
流 動 資 産	10,287,264	流 動 負 債	3,668,858
固 定 資 産	8,570,690	固 定 負 債	4,133,878
保証債務見返	356,506,837	保 証 債 務	356,506,837
		資 本	11,055,217
資 産 合 計	375,364,792	負債・資本合計	375,364,792

(注) 金額は、千円未満の端数を切捨てて表示しており、合計が一致しない場合があります。(以下の表において同様)

損益計算書
(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

(金額単位：千円)

費用の部		収益の部	
事業直接費	16,262	事業収入	689,092
事業管理費	354,170	その他収益	28,520
その他費用	159,139	財務収益	142,733
財務費用	28	特別利益	2,192
特別損失	0		
費用合計	529,601		
当期利益金	332,938		
費用及び当期利益金合計	862,539	収益合計	862,539

3. 健全性指標

弁済能力比率	1,042.08 %
--------	------------

※ 弁済能力比率とは、保証債務の弁済能力の充実を示す比率であり、法令等で200%以上であることが求められています。